
PREFEITURA MITICIPAL DE 

PALIMACIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA-CE 

CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi pul4icado por afixação 
no quadro de avisos em U/CLÇ / ZcLefide 
ci Municipal n° 319/2013 

(a) 

Extrato de de Julgamento — PREGÃO PRESENCIAL n° N° PPRP — 02/2020 — A Comissão 
de Pregão torna público o julgamento relativo a fase de Credenciamento. Após análise 
do Credenciamento das empresas, foram declaradas Credenciadas as empresas: 1° 
CARSAU COMSERV EIRELI — ME, CNPJ N° 23.156.411/0001-76 e 2) MALIBRU AGRO 
INDUSTRIA, DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S A, CNPJ N° 
02.974.336/0001-80 e declaradas ELIMINADAS SUMARIAMENTE do presente certame, 
estando desclassificadas, nos termos do item 4.10 do Edital, as seguintes participantes: 
CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ n° 15.535.254/0001-81; NATALIA GONÇALVES 
DOS SANTOS — ME, CNPJ N' 21.588.014/0001-48; FAZ COM STRUÇÕES 
COMERCIO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ N° 18.272.667/0001-
09; IV MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS — ME, CNPJ N° 27.761.715/0001-13; 
ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 
17.325.907/0001-23; JOELMA AVELINO DA SILVA — ME, CPNJ N° 36.963.892/0001-
73;  LIP  COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI — ME, 
CNPJ N° 35.649.638/0001-32; F M CRUZ DE SOUSA, CNPJ N° 30.192.023/0001-06; 
LEYDIENE GOMES DE LIMA — ME, CNPJ N° 21.644.282/0001-30, N B DA COSTA, 
CNPJ N° 34.165.077/0001-33, MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E 
MAGAZINES LTDA, CNPJ N° 17.291.310/0001-05, JOSÉ IVANILDO DE SOUSA — 
EPP, CNPJ N° 27.244.593/0001-98, TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, 
CNPJ N° 11.350.257/0001-90, SER.TERCOL — SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E 
COMERCIO LTDA, CNPJ N° 06.182.439/0001-69, ROBERTA DOS ANJOS SANTOS 
00819382337, CNPJ N° 13.887.3611/0001-43, e COMERCIO J.A.V FILHO EIRELI — 
ME, CNPJ N° 02.197.869/0001-01. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei 
Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a 
data de abertura da proposta de preços para o dia 21 de maio de 2020, is 09:00h. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. 
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE MAIO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

'!!'40 PAÇO MUNICIPAL 
z 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 

unicef 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°101 I FORTALEZA, 19 DE MAIO DE 21)20---- 

.tV. 
ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA - Extrato de Julgamento-PREGÃO PRESENC1AL PPRP- 02/2020. A &itlisgdo 
de Pregão toma público o julgamento relativo a fase de Credenciamento. Após análise do Credenciamento das empresas, foram declaradas CredencialtaP"' 
as empresas: 1° CARSAU COMSERV EIRELI - ME, CNPJ N° 23.156.411/0001-76 e 2) MALIBRU AGRO INDÚSTRIA, DISTRIBUIÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A., CNPJ N° 02.974.336/0001-80 e declaradas ELIMINADAS SUMARIAMENTE do presente certame, 
estando desclassificadas, nos termos do item 4.10 do Edital, as seguintes participantes: CLAUDIANA SANTOS - ME, ,CNPJ n° 15.535.254/0001-
81; NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME, CNPJ N° 21.588.014/0001-48; FAZ CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ N" 18.272,667/0001-09; IV MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 27.761.715/0001-13; 
ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 17.325.907/0001-23; JOELMA AVELINO DA SILVA - ME, 
CPNJ N°36.963.892/0001-73;  LIP  COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N°35.649.638/0001-32; FM 
CRUZ DE SOUSA, CNPJ N" 30.192.023/0001-06; LEYDIENE GOMES DE LIMA - ME, CNPJ N° 21.644.282/0001-30, N B DA COSTA, CNPJ 
N" 34.165.077/0001-33, MULTIFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA, CNPJ N°17.291.310/0001-05,  JOSE  IVAIsTILDO 
DE SOUSA - EPP, CNPJ N° 27.244.593/0001-98, TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 11.350.257/0001-90, SERTERCOL 
- SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N° 06.182.439/0001-69, ROBERTA DOS ANJOS SANTOS 00819382337, 
CNPJ N° 13.887.361/0001-43, e COMÉRCIO J.A.V FILHO EIRELI - ME, CNPJ N° 02.197.869/0001-01. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da 
Lei Federal N°8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 21 de maio de 
2020, is 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva- Pregoeira, 

**. *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2018.05.28.003 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra/serviço de engenharia para pavimentação 
em pedra tosca em ruas diversas do Município de Redenção/CE. A Secretaria de InfraeStrutura através da Comissão Permanente de Licitação toma 
público que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica e em conformidade com o  art.  24, XI, da Lei n.° 8.666/93, tendo em  vita  a Inexecução 
Contratual, CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de classificação, SCS CONSTRUTORA LTDA, classificada em 2° lugar no certame, para 
apresentar propogla de preços e documentos habilitatórios atualizados, no prazo máximo de 05 dias úteis, para a licitação, e, para querendo e nas mesmas 
condições propoglas pelo primeiro classificado assinar contrato cujo OBJETO e: Contratação de empresa especializada para obra/serviço de engenharia 
para pavimentação em pedra tosca em ruas diversas do Município de Redenção/CE. A contratação se dará nas mesmas condições propoStas pelo primeiro 
classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, conforme  art.  64, § 2.° da Lei de Contratos e Licitações. Caso 
não aceite,  sera  convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela Revogação da Licitação. Redenção-CE, 15 de 
Maio de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Presidente da  CPL.  

**ir *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILI-
TAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01.014/2020-TP. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da FASE DE 
HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 01.014/2020-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REPARO EM UMA QUADRA POLIESPORTIVA E CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE VOLEY ANEXO DA ESCOLA PAULO FURTADO 
DE MENDONÇA, LOCALIZADA NA RUA DOMINGO DIOGO, DISTRITO DE ARATICUM, NO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. Assim após 
análise minuciosa chegamos no seguinte resultado: HABILITADOS: JC EMPEENDIMENTOS EIRELI ME, CNPJ: 23.322.409/0001-20; MILLENFUM 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 11.952.190/0001-63 e DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 
N° 07.432.752/0001-70. INABILITADO: ADPRES ADMINISTRAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 06.048.318/0001-29. Desta 
forma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contraria do resultado do julgamento, prazo 
previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a", Lei 8.666/93. Ubajara/CE, 18 de Maio de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira- Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

**. *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
- TOMADA DE PREÇOS N° 0032020TPINFRA - Extrato da Ata de Julgamento das Propostas de Preços das Empresas Habilitadas da Tomada de 
Pregos 0032020TPINFRA: EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1° COLOCADA: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA 
- EPP - VALOR R$ 1.863.205,47 (Um Milhão Oitocentos e Sessenta e Três Mil, Duzentos e Cinco Reais e Quarenta e Sete Centavos); 2° COLOCADA: 
ARN ENGENHARIA EIRELI - VALOR R$ 1.864.305,98 (Um Milhão, Oitocentos e Sessenta e Quatro Mil, Trezentos e Cinco Reais e Noventa e Oito 
Centavos); 3°  COLOCADA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME - VALOR R$ 1.866.283,96 (Um Milhão, Oitocentos e Sessenta 
e Seis Mil, Duzentos e Oitenta e Três Reais e Noventa e Seis Centavos); 4° COLOCADA: FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI - VALOR R$ 1.870.999,77 
(Um Milhão, Oitocentos e Setenta Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos); 5° COLOCADA: RVP CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME - VALOR R$ 1.871.206,92 (Um Milhão, Oitocentos e Setenta e Um Mil, Duzentos e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos); 
6° COLOCADA: APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - VALOR R$ 1.871.988,40 (Um Milhão, Oitocentos e Setenta e Um Mil, 
Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta Centavos); 7° COLOCADA: DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI EPP - VALOR R$ 1.873.725,40 

--N 

	

	(Um Milhão, Oitocentos e Setenta c Três Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta Centavos); 8° COLOCADA: SAVIRES CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME - VALOR R$ 1.876.257,27  Slim  Milhão Oitocentos e Setenta e Seis Mil, Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos); 9° 
COLOCADA: VENTURAS CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES - VALOR R$ 1.880.021,74 (Um Milhão, Oitocentos e Oitenta Mil, Vinte e Um Reais 
e Setenta e Quatro Centavos); 10° COLOCADA: AB2 ENGENHARIA - VALOR R$ 1.880.038,70 (Um Milhão Oitocentos e Oitenta Mil, Trinta e Oito 
Reais e Setenta Centavos); 11° COLOCADA: VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - VALOR R$ 1.882.796,10 (Um Milhão, 
Oitocentos e Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Seis Reais e Dez Centavos); 12° COLOCADA: VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP - VALOR R$ 1.884.805,33 (Um Milhão, Oitocentos e Oitenta e Quatro Mil, Oitocentos e Cinco Reais e Trinta e Três Centavos); 13° 
COLOCADA:  MITE  ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI -VALOR R$ 1.885.112,04 (Um Milhão, Oitocentos e Oitenta e Cinco Mil, Cento e Doze 
Reais e Quatro Centavos); 14° COLOCADA: VM CONSTRUÇõES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME - VALOR RS 1.888.717,97 (Um Milhão 
Oitocentos e Oitenta e Oito Mil, Setecentos e Dezessete Reais e Noventa e Sete Centavos); EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 
JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; SERTÃO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - ME; CLAÚDIO R. DOS MENDES G. 
E JORGE - ME. A Ata de Julgamento das Propostas de Preços estará disponível na sala da Comissão de Licitação. A Comissão. Ipu-CE, 18 de Maio de 
2020. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente. 

**ir *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.04.17.001 - SEINFRA - A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas da Tomada 
de Pregos NI' 2020.04.17.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é o Serviço de locação de  kits  de equipamentos para emissão das faturas de consumo de água e 
esgoto; e serviço de suporte técnico e locação de softwares para gestão comercial em saneamento, para atender as necessidades e da Prefeitura Municipal, 
de Aivaba-CE, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo, a saber: CLASSIFICADAS: ITEM 01: J3A SOLUÇÕES 
LTDA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 11.224,00 (Onze Mil Duzentos e Vinte e Quatro Reais); ITEM 02: JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, 
pelo VALOR GLOBAL de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais). Fica Aberto, a partir da data desta publicação, o Prazo Recursal previsto no artigo 109, inciso 
I, alínea "b", da Lei de Licitações. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 11.004/2020 - SRP 
- A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N° 11.004/2020 - SRP, critério de julgamento Menor  Prep()  Por Lote, tendo como Objeto o Registro de  Prep  para Eventual Aquisição de  
playground  para instalação em equipamentos públicos de responsabilidade da Secretaria Municipal da Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
do Aracati/CE, com cotas exclusivas para Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP. A Sessão será realizada as 09h3Omin do dia 
01 de Junho de 2020, na Sala da Comissão situada a Rua Santos  Dumont,  N° 1146, Farias Brito, Aracati/CE. A documentação do Edital na integra poderá 
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07h3Omin as 11h3Omin e no seguinte Sitio Virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e no  Site  
do Município: www.aracati.ce.g v.br. Mais informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3421-2789. Aracati-CE, 18 de Maio de 2020. Nataniele 
Gondim Rodrigues - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati/CE. 

*** *** *** 

FSC  

MISTO  
Pipet oradaida 

do forges 
re.P.41v1rila 

FSC'Cl26051 



I SAÚDE COMO PRIORIDADE I  Delivery  e trabalho remoto 
foram as alternativas para continuar trabalhan do em 
meio ao isolamento, além do e-commerce  

Mesmo com perdas, 
empresários defend[em 
LOCKDO N 

SAMUEL PIMENTEL 
0.02.0.141400500. 204 to 

besdo o ink,o do isolantenlo 
em decvelo  pelo  (Alver CHI a 

purl* de Su de made.  mudos  redo-
moron,  das  merlidas. one obrigarom 
seconos hurdles  da  ondistria. corodr-
ern e seniors a lector RA  porras na 
pandemia.  Max. depots de  quase  Fro 
rids. ha empresarino  que  bottom al-
rernativas e aim% delentlem o lock. 
doom en, Fncialero. apt% ssibita  alta  
row Cason em Kiwi,. 

Lo caw do umprietirio  da Cerve-
jaria  Trani, Litreandro Twain.  que 
destaca  a siturici°  como  complerar.  
mau entende que  n isnlameor,, 1, -ne-
resairto", mesmnque parade empre-
ceSeine oem diftril  pelo quadro  em  que  
Aram ns negócird Ere die  que  a  queda  
dr fatoramentoctewsi ¡mat% deride 
o inkio isulonientri mass  empresa 
tem mancado alterna  Was no delirolt 

.o.n.00 edam° tishalhando no 
lancanrento de omitting moos. en. 
renrkodo  lambem  o 111.3.2100,  pois  

o crescimento do itekorey  re  for em  
mere,  o  aim  solo  Mtn ern  :mos. 
Realmente existe sitia forte detnanda. 
meo o adapirkAo  tern Ado  natisiatO-
ria,  corn  crescimenlo legal. at6.6tDa 
do previsto com  politico  de preroc 

tvidantengressiva".  Minna. 
"'Wadi  ainda revela que n forr,  em 

redes sociak foi amplioci0 e,  corn  a 

adirão de  noon,  prodirinx, reatiwor 
Isetnamonlos  OEM  os funduniduic 
inveslimenin em 110,10 equipamos-
toocs'qulpeode entrega. 0  quark°  de 
funcionados na operação, porim.  di-
'rumor em  Amt.  Irm  seam desk's.  que  
ea** rot worm's.,  deexperkincto hd 
dispensado. Houve adesão ao  progra-
ms  de sospensio do  °antral°  de tra-
hear° por  On dins.  

De acordo tom Tiago  Draw's.  
diretor do  (*Alpo  Menu  Brands.  que 
pessui  nose  Marcos voltadas paro a 
entrega de alimentos prooko. cum  
°Delivery  Menu. o pe00000e0l0 prin-
cipal das entpremS que COMpRelll  
grope  é de nrio  or  preripitar  Montle. 

flap,  ainda diz  gee  e,,ta  darn got  
quanto Maio hem  lent,  for 41 Isola 

`mals  rapid°  r eom menos 

vidas perdidas sairemos  dodo  fluo. 
Melli0  tin Mier.  Ele explica  one  
passou A AdOla1 lllll podratr superior 
no higiene e seguranço alimenlar. 
aropliundo o cuidado  coin  clienks, 

coluboradore: e  cut  regadores. 
Tainlykoi convivendo  corn  u  ¡Kind  - 

instrae5o  dc  no negócio  ens  mete a 
panderola. 	cio SC200 conside- 
rado não  (-Randal.  o proprictido 
da  iota  de uni-veio Casa  Decor. David 
Ponies,  diz que a opirstan a favor do 
isniamenlo# a mesma  deals  o inicio.  
Duologue  pasum a adular  it home of-
fine e o  common*  

pnbelo da  vends,  de produltar na 
internet era  bridal  em 2019 eleve  tie 
ACT  apromodo neste  Miele  de  vow.  
Mesmo arodro. acumula Ho% de  re-
&redo  no faturamento. mas não  the-
pan  a demitir funcionduins. Ainda diz 
que a experlincha  corn  a venda  Online 
lam  agradark 

0 que o empresirio cobra é mais 
Inforrnar,Ao  soiree  o  kickdown.  .Não 
miolo  mulls dorm  em  mere  ao pi-
ads  Mos ti preciso urna explicasio 
melhor,  pots mitt. Wotan,  • MARIO 
COMO rO1111 e Holudicial. ido entanto, 
o forkdoom k inalo do que necesairirT. 

•. • 

e•:, 	an:le 
• • • 	o 	geop.,ra.s. 

4' 'rope 
0031104a:1os 

PLANO 	Fl1liX11-311117.A00 IX) 
I ilSTANCIAMFINTO SOCIAL NO CEARA  
Postdate  setores na primeira faze da flexibilizado' 

• •  
Preparação.  !  
fabricação  

COMM 5.11/A • 
Can de aelopore. 

Mien, • 

CaboraCk,.. ! 
confeceão 

COMM 	i  
Om tie Rondo,  ; 

los limbos • !  
roupas  

Adegas 
1,1v tat 

• 

	

i14, 	2 

	

Soro.ont I 	1404112.e.1514 	romerersirro. 

	

de spew a 	 cio  de flares.  
empresas  e 

	

fanlike 	
insoles. rooms. 

°bras de 
Irupard0 

ieroolcapa  da  
informacão 
e Cornonicacio 
UK. 

• 

ND X 

;Cadent 
jrnoratere 

¡Construcao 	Comunicdcdo. 
¡art 	I oublo  idade  

It, Sellers .45* **scions de oi.dancs ad a lormateatio  doam  &ode &ramps...el°  

Critérios' 	i  Laos disoonivela 
2  .":0977da, 	

3 Obttos  cansados 
nas  %lorded. do Mend. 	 polo Eov.1• 19 
moron do  Esturro  

'0, osluadc.ta se.** ay.-maenads, ern areas *nice satolmro 2.40 0 0021.40 • VA 42 de say& do Et 1.2.10 AO Integra SUS 

[livid() dot  atividades para reabertura  

EASES 

O 	31 e 
Mon don. ohnIn 	Al on itoranfaho 	1.100disnahola 	Akorhorantonto 
 	• 

(Otto. 	 (salas 	14  dias  

Arum, 	 rya* 
do ativIdados 	 de allvidades 

PROTOCOLOS 

Todo a• atm.:lodes Ileadalmolas seboolf0 
lodos no prolocolos de seouronca 

Definição de cada grupo 

has.  

tas 

1 	•  
Baseado  
em daces 
**Maria 

Smores que levaram 

propostas 20 Governo 

do Estado para a 

retomada 

1 OUI0O1011v0 

2 I:0,1,11,1,0M ‘l•ll 
einlnii,isif  ia  

.3' Ewan,. do Our 

Ciirkirras renovaveis 

II Flores 

f, Anima 

7  Eventos 

Protocolos serem  
seouidos  pelos  
serimentos 

Hg eniescio constant* a 
IleSo, do local de lrabalho  
Medição  de temper der., 
der Ma bore dorm e 
raml.oMidni es 
Ref *Silo *o  distanciamento  
roc 11 004* as  pessoas.  
Us c obrreatário de 
mascaras 

OW* ;HIM etena  re volta.  
sec* dodo rim  intervalo  
de 1O diai par, n 

Aoloolo de }.111.4.41.,  

('lace Alto 
Impede ' 

Bela r fine Impact* 

Anduslria 	¡Saneamento  
.101.14..1 	¡harm° e 
modainuoinka id:Wagon,  

co,  relolos 

14 Alas 

6  REPORTAGEM 

 

Economia  
dit tax 

OPPN 
Pw4  \ 

OWill 

de t 11Ia 

      

540251001 Of E •E 	 0r.0 

15.01.150.200000000060.11 
4..• ••••••• 	 5.0020 

W 	 00.440- ••••.• ••••••••pnworne• 'el.*. • .•••••••-• re•R-V••• 
1.4.4 

MX* 

[ . 	
•00.1.10.400.100.00 an./ 

b41.0.4. ••••••• • .....04.10 ... 0.0.44 0.4 - 15./.. 2400 1..........0.04.,44•4 4.454.1.45.1m.....nnia 
-0414.05.404.20 	

10 
r0 a.* •• • • ......... •••00.... •••••• 4. ••••• . 4,40 41.0.... 
R..  

MOM 00 L11040 • E. MM. WUWCIPA toe woe - LutSO CF obecedo - 040.10 
4400.51.0 

•A 000 • •• .......12,01•••• 2. •••••• •0.0. ‘004 49... 
n',,Co. •••••• 	• 	•••• 0000E0 	 ed oreenweeAde. de ewe,. ,Awdewel 	 • Dew... dd. Ob. 410 

••••••......... • • 	••••••• Pade . OW 
:WI. soda enedene 	 ete Are.. 	W Sood de 	• W. 
nod. :WI. er "ed. res. 040 usoser: s c.00masae de. E.5 ru 00I 20.4  424.0.ta: •• 	• 0.••• 	• 	• 1.00.4•04. 
E7.2.07•571.4.... 	E 41•75.7.117iGHT:175'4.14 ;.1057;:10. .544 two:. 

001000 00 05.01 - eassemos Name, re *woe so recoososodu  cie  
• - 	0.1......0450.02.1210. V.. 	.. •...dged 

•'=::Zertrd'er4:drie= 	.,=r•te,:ert: 
•-• 

•-••14.9,,rpm • • I v310•1000•••050••0•1•,.0 • ....sm...., 0000000000 
• 4.4 	0.• 

•••••••••• 4. •••• • .4 .0 OA,  Arm Melw • .1i? 
216.=.74.01V0Walsr.=.51. dOrAtara.'' ....104.00:011. ,
•  ,,r...1,7••••,:r..•••••.4.104.1.5••••• 	40•••••••••• 44.0 

4.. • 	..,..5505/0 0 ',Wok. A•Cov...•• •1•• • .....•••••,1,••,.• • cts flo••• •at 
•••• • •••••.•• •••• 	.• .• 00 . .4.0 1.000 
•440040.0. 	0•••••••04.00.0.  .444  

Me. CC  CEARA 	WPad IPA: 	- WV, deele• 
e21.0.0 sumunro 	

-050040 
moos° .0 	10 	40. sm.. E 0.4 	or., 	4.•'  

, 	• -;; µ•••••• • ISILLIWir 	0=7"i lanrgnf e•••••L•TrCrI"  

Anie-tgartaxrao,11.1-,arearr,„.= 
:;74.=1::::Z=ZO:ACTr= 

. 	...............41.. •••• 1.................,.‘. 
044.40 ....27;•!..7......1=101g= '''''',....1.1.• i'r..,a.".1 
1...-.1... a......* .......00.1.0.0  E ••••• • 00.....-  'weitant''....eireis,v,4 
,.=....r.,,fa lfcaseAocerosfo Seaefoloesi. nags.** Me *own *oho 

!MOO 00 ow. -miren5.011.11001111. el WWI. 25 000 24-4.00400 
wag ••••••••.r•••• 0007 te...1. 10 MM. ••• 	11.1* 1.4e ... 01.50 

'samara.. oir• owe • ••••° .° 00.00  o 
•••••••••• 	,•••••• • ...An*. a. woo.= • 0-••••••M 	 00 . 

0mA. 	.• 4.04. ay. 	 101.A.52040.5240.......... 
•05440 0. a .......-24.31.74•CARIGOOKAOR rune oh... 	OA thee 

,ed 	of., :01 And OM VW Me ,deteCOAD TA WW1 AT 01,  n,.  Te.  
estel  SI  :1 de 	1.0e 	AOPIeWWW10 • 00005.14. vs ...tr. 

E.1•00 Da  CEARA  • horItitha OXISODPAI. Of Ma. .400,422.••• emu.. 
vvresia• Mu» ••••••.••.74•71.e.1111Ta u10Cs.,  *Ora ...nr 
3^-0,  P0,010, •410010e at 042 044 	e• :100.0.5 ...W..... 

oe.••••••na ••••••0, • 	 E. two awn a. hhhue 5,0700oho0.. ....a...S.18,1. 0014.40000007. res.emaw ••• ••• 0.000015/.4.102 
2151001,0050000. OW aMnatiaaellataan.,.........' 5.. 00 
• ••••• P•sl lyAule :We. • 11.40.• ••••••••••••••44.0.0........ .41,1104 
• .01 00. 4.0- Oa 010 414.100.10214.,, 	 4 4. 

5.10110.1.5005,0.051111.021001021.0500.4.054•400...00oo401010 
40043. 00 .04 

It 
 •Cs1.1.2.4 41.12.0 MAR 0 C.01.0.11101. AC PORMACEDOMII  PARA  A.XXIXAO 

ICMS DE aiMIEVIACK 0esT00005 4.1 	001412112.400$ NA MOE 
07100 00  miamo  00 111.1.0 in ITO.00A. Eft 
um 004000'S 	 Coe.. Plend.d.W d• U0.00 •• 
0.2 Ort 	tleocarago•nceirin..... • mr • ••• ahonchaA do homd•  
mos.,.  um nohow herb, a• .1.00 • Oa 140 4.00.4 4.4.Et•ot 
WI Asa  ar.  2.0,0 ••••• rho., "r 

NW.. d Wei • ••••••.• Skse.1.1 00 ...• A.* .1.. OEVOO A.O.A0 e• t......• 
• ................ohe. w ...h.......h...• A.A. 0.0. E.... ee. Yee dwww.d.. 
re ......... ',........ Aht.• A...Aft ...  te.  •S MAX soh Oka* e. Ag.11120 

104C 511 Ps.. 12.2412. e sorno4 ',am...CM OF .15.054.4.0. 
MM.. g............. g I EPEETACA. 00 1.....0011 -001. 12.4204 04 
4f.01170450 MS 0000006 WMo,, OFEEM04.51C01 Ofio 1029,2. 00 
CUL1.1•4 E 1015000 Oa 1.06.84.4 2120t5.2 Of 81.2.00C.Ca... 4 libtnnelln. 
sc. IV. II .11MI1J4I nib. •-•05.••.1.14.0. 4 Be, ,heethh.  Ato,  no An 42 
0010.101005. nolor.A.GE.111.1“101. X 1022 240i5400010.05144 04100000 
do am.. do I. a.m. -la LAAAo . 1„,,,.., 

E11A02 DC  CEARA  ••1102111110. OUr4o•Al Olt WOO . AVO10011 °MACAO  .TROADA  
OE P000011. Mop Wu." A CO•••••0•0161ANDITX IX LICXAO20 DA ...URA 
RA 01,1100N. no 0000041........50.Osa >on 1.•••10.4.0 •••• ••••••000...• vro• .0. 
.m. 0.00 d• pn. 2. 050 h MO.. hs• h.,0701  lees.,  .........."..* 
00 0,000* .-..*15 edderewww• imartelt MOO Aharce We e• pox. o. 0.5000 *0 
.01.04500•0 On mewl. v.ChAM .. NO rhoeirt0 Oe recongs. COOPO•ra 
oft0.1.0 WACO OA Aase$0. • OM 4...10 . W., d• do,. de Deer.. PUMA A 
a• 0.0411.41•4 4450 w .212 .•••••• - Fa...* . 0.40 44.00. • 44. 
dais 015 •••• III.  tut,l,s 0015 Ifig•g••••ygUrde... dd WSW ree 23 0. AS 
It Kt,  WWI. Cade.. JadA Cs.....aleig• Oa Conds•JO P*0.0. 

ass.** oo cues - madame( ears° mdse.. oe Resew*. $0.10$ OA 
0104.0 yeloovomNA OE WORM • COMM - MAO 01 I.V.RACA4 • A•20A0 
21.11R0Oethe et•OLISSOI alarAperdhdo. t.1.0.514 mote ethow herthrh 
aka so..../A.......... 4440 ••••••11.100 IA• • .... It Ea 001, la M It :W.I. 
%huh. lo Roe... .0,0 WOW • • PISS10.C4b 05 *Waco. De 000.4,00 
NOWAXANA AR... Pt A0001v'hitatoxv4AMI•so 10010105 tx. mum.. 0 
oniv :.••••-••••••••s.• etnee.11•••••••,•••••• •• • 6.104 • AV. ••• •  voa--ar.,•••  • MA', 
4 f0000 o'00010 0. 4.1.40 .3 Am*. NO. 4 E... El EA  Vos.  A.. 
00 Ea .40 0 OW.. 4.15. W. OEM CI...104.0 WEE te..00.5. 
.0. tan .404. CO 50.1.• .41.1100114040015 5...ohrE  ri,.  och 0.0020. 
......50,00,0 Ca fetal. • oosueseecomousse 

assus000cesat -rodorussauxcesseecrossam-euroassosoocrommom 
O. 1012.40451.0 00 `4110.0.0 - TO.. OE •001,51 1. 01 01010... 4,  mac 03.00.06 00 	• • • • . ••••••••• ...oar* a ••••••••••• 10000( 00 ....p/rja  
Ira E• 4..4  04.0425 PRE7.4 2/0104.50.2.2.,•*, a  CO.. •oAd 
OE eA•VCSA  PARA  Aehal0 Vs ....01.ADRA eoupeoncs** Wmmocao [le  UNA  
0....0*A0C VOLE,  hO.AO DA 1.11COAMOVIX1ROOADO On 1•0100OCA.I.00ALOADA AP AM 00•0100 01000. DOOM. oemonom.otooxx..o as 11....1.41. Adsh. ha. 
int.......a...A.• ...row., , 	00'0 00 	MAO2JlA0oa• X. hhEEMJAXAMO MED 
of ...:O. WOE 0040.570. 214.0.0• .4.15.•,le0 E CuohforeeeiTOS ASTA. 
A. X./ 0R0A00 05 0403.11000. Aron, AbrAh.Aloups0 	04.:57.1,10 og 9*04000 
LEA- GO, • 31041: 115.g• 10 004 .04 Ms sees. o  ou,  ,..e* ei....diewnwee 
••• ••••••••••••• 4.44 .....4.....4 0.. 0•01............4.44 
4..0. ••• .4 ev. 1 dwde W IN 1.01W.T1 MeedeiM • en 1,..• Al p"0,  de... 255010.11000Wide.• - ideage...1,........• de W.... 

blothat.....aph.........40 
sdh.l.....• erfa. • 07•241.,,,NP  i•  ....ward. • ox.e.r.....•••••••••• 

1.••••••''''""Vrat.*"..  "."-........' ...' '''...1.  Zr  ."r0, 2ir"'Irl .. 
0011.01.OSMIN70IA •1•47rOkr,310 IE 001017140 0 • . C••••••,F 0111.140017. 
Is,- *Wawa INXMAAOAS VAYAROJAbfil a. oh: .... oehh 60", .3.00010410 
d.• Me.. MOM I l't .., pr. re ..araus in....• GLAM.. IdelTOS - lot V.... 
0.15-1.21•90.4. 11110110 COW.AaveS Cal ••1003 - . CM, to 315000011. 
a. Oaf COol711140t5 cOAWACIO a MAX.  Ce  l0000A.Xo00 Oho- Cho .1. 
111ITIO0010. N. 111.050OXSCO•OACIOL 11.5012 -IOC CNN 0.71.0.74.0200.15 
90. no us roolatmocees. locuers e ncrocos cm*. cue. tr if 1200.4.0, 
...10100t/P.0m  SINA-  W. CIMIWSIOLIMAIM.tlre0401.0 el ...moo DE 
020n201110 5 SE 45000 .111- EA, .011..... MOON. V hi CRC Oe0004.CNEJ 
A...st  Mo.  *A 1.09.£ MOOS 06 MO •  Ele.  On 81. 21 0410.00 4 5 0 . 
000. to, .0 443017.501.12 10,55.044.049 OC 05000.001.003 E Won.. 
1.1.....,.. o AO ...MO: JON WALDO 01 SOMA - WO CA., 1.- r..04051301X • 
As '4000010.0500's SlooODS VOA - 808. 0004 5..........10. SE414.01. - 
004405 00 re000.5200 SCOOP.. Leos. CVO ton idamOtoai 45 W.VA. 
0511  AMOS  41001 NorAlnal.  c.a,  111S•1•140•141 • COMM° Ea. WED 
[060 -2. ON. 401.7 0$00441.01.............. ma "h. stuiene. it 
II AS. E Aw....V.A.seehroAAlwahhora •Alheh A hah•le A hoh m.o... h... 
Aoonesuan 1..La 1 I d.........2fIth0.00. ......../ 440-4i 5,3.00, 
Phiaa-LL .48000%111•5: 11a550 	30105 M•••-•reet.•• 

MAW OD cue( - mamma. oe 600RNARANOL . men0 ne eneseo 1 on 
ne MOM, at 1.1.K.00 M. /019.4.3•11 DICONADOe 00 PROMO PRO StArhl Pr 
iviotle..X.X OA ileto•ths• Oe MIX OA proems° OA 8041.41.00.CE •.) Wwww  de .........n... mr.1.0.4 5.151 Era ••••• /... .. • sa• . 
5.44 4 45...4.••••••10441.•••...E. ..E •• ramr.••••••• 
1.• 1.4/.1%.........A.W.X.,. We re.. 	......•••• e•ft.pdpg, 	....re  rAftWIWIPt.0 4 VE onxe. 	(11X rffrethArNOOIA .1•Tf. 	00. ,•10.

.. 
.A. 	..,•••lallal 	MATTPIAX. 	FINC:14, fr< E 	•51140.101440 
=005.5 0000 0.001gA 0.0 141:5.4.1018 M.A.:RE/0Pu. E0. 01,0000  5., 

kW.: fro 	Al ...ACE etleetede•ne III . WC.... • oama...A. growth ••  
ature  ef ad lee le efec,04,woo 5i000emote.. fonerotho ... 01 ht...s• 
'.1.L77,;;`,7:7:1  ' 1".1..."'"7:1'.4t1,7';;r".'"'= 
. 4•2••••• ••••••••••••••••••0.4..........0••••••.a• . 
ae. 14.004 • 0••••.: ..0.50. 050.01015•1 Or 15(2.0411 faMIACE2015.50 OM 
ANN 0. 1,,..5.4 . • .... 41.1d• Pi As 4.0 01 tome-4 • do. ana UV.** 
1 ..., I .1 *el .e. e Amoole I hr a...AA huh.. thalhoo Oa ••• 4. 
At AA.. , 	....APRA.  CANA  OE PRODUTOO a A.I.VICOO F. 1.1.1.011001.4W1 
or, "S. 00000' n •s• 	RI 'Vale:' ,A,  WV o• 	woo... aul....• • .... 
••••• • ••••• • • •• ...at ••••••••• 00,040.4 . 04 . ,•••••• . • •••••r• I...  Ao•  .....A. , V.,AA tiv.et VA*. - 10.0•00. 00 .00•45 ON Wm 4 .1.0., 
1.1110 ei Ye .. A... 0, Pwwwedded...0 •(...... le eon a irassarre. 
use.
,  
. , fioaeoçk, 00 110122:414.11t. ge.054 ..011,2 001.15.0 22, 

rtat....04 r 00.025.40.......21.1400.•... 55. Of WA. 'o, ....4, fa 10.11511....11.111S o sismsror. 01I5 04. 200 a el 
mi/...0.amMerretoes.pindo•Oel..........0••1.e...1.•clotearetrowl 
4.. 001....• 4.2••••• 4.4. ••=•••••ca...<•-•we re Ahohhe h *AAA .15 
h ..a,..NA h h A.. Oeheoh.•• PM*. Um.. ,sheed...............sdo,hara 
.,....h.o.,.. ....  Ge  hemp. ADM, MOM. Pen*  MAL,  IA.*. a• Oa. 
Math oe AVM 

..!-!.q.i7'!mrwcwegtksnEriemva'rmtfamsttr 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

